شعبه نشرو اشاعت تنظيم اسلامي پاكستان

media@tanzeem.org : اى ميل: 042-35869501 فون: 35869501 اى ميل: 2025ئ

پریس یلیز

18 سال سے کم عمر کی شادی پر پابندی خلاف اسلام اور شرم ناک ہے۔ (شجاع الدین شیخ)

لاہور (پر): 18 سال سے کم عمر کی شادی پر پابندی خلافِ اسلام اور شرم ناک ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر ش**جاع الدین شخ** نے ایک بیان میں کہی۔اُنہوں نے کہا کہ قومی اسمبلی اور سینیٹ سے پاس کر دہ بل جس کے مطابق نکاح رجسٹرار 18 سال سے کم عمر جوڑوں کے نکاح کا اندراج نہ کرنے کا پابند ہوں گااوراییا کرنے پر لڑکے ، نکاح رجسٹراراور گواہوں کو قابل دست اندازی جرم قرار دے کر سب پر بامشقت قیداور جرمانے کی سزاعائد ہو گی، پھریہ کہ نکاح کو بھی فاسد قرار دیاجائے گا۔ یہ سب قرآن وسنت کی صریح خلاف ورزی ہے۔ اُنہوں نے حیرت کااظہار کیا کہ اسلامی جمہوریہ پاکستان میں اسلامی تعلیمات کی تھلم کھلا خلاف ورزی پر مبنی اِس بل کواس قدر سرعت کے ساتھ کیسے پاس کر دیا گیا۔ایک طرف تو ملک و توم کو دشمن کے حملہ سے محفوظ رکھنے اور جوابی کاروائی کے لیے قرآن پاک کی اصطلاح ''جنٹیانؓ مّنہ صُوصٌ'' کے نام سے آپریشن کیا گیاجو کہ نا گزیر تھااور اللہ تعالٰی کی مدد سے دشمنان اسلام ویا کستان کو منہ توڑ جواب دیا گیا۔ لیکن دوسری طرف دین کی واضح تغلیمات کی سرعام حکم عدولی کا کیامطلب؟ حقیقت بیہ ہے کہ عالمی سطح پراسرائیل،امریکہ اور بھارت پر مشتمل ابلیسی اتحادِ ثلاثہ سمیت عالم کفر ہر قبیت پر پاکستان کو بھرپور نقصان پہنچانے کی ہر ممکن کوشش کر رہاہے جس کی تازہ مثال 6 سے 9مئی تک بھارت کی جانب سے امریکی، فرانسیسی،روس اور اسرائیلی ہتھیاروں کے ساتھ پاکستان بھرپر حملے تھے۔ یہ تواللہ کی خاص نصرت تھی کہ اُس نے پاکستان کو جوابی کارروائی کرکے تمام دشمنوں کے دانت کھٹے کرنے کی توفیق عطا فرمائی۔ لیکن اگر حکومتِ پاکستان اور مقتدر حلقے قرآن پاک اور سنت رسول ملٹی آیٹی کے ایک تھم پر عمل کریں گے اور دوسرے تھم سے کھلی رو گردانی کریں گے توسور ۃ البقرۃ کی آیت 85 کے مطابق نہ صرف دنیا کی زندگی میں ذلت ورسوائی کا سامنا کرنایڑے گا بلکہ آخرت میں شدید ترین عذاب کے مستحق ہوں گے۔ اُنہوں نے صدرِ مملکت سے مطالبہ کیا کہ اس غیر شرعی بل پر دستخط نہ کریں تاکہ بیہ قانون کا حصّہ نہ بن سکے۔ اُنہوں نے حکومتِ پاکستان اور مقتدر حلقوں سے مطالبہ کیا کہ ''بُنْیّانٌ مَّرْ صُوْصٌ'' کی اصل اور مکمل روح،اوراُس کے تقاضوں کو پورا کرتے ہوئے مملکت خداداد پاکستان کو صحیح معنوں میں اسلامی ریاست بنانے کی طرف بھرپور پیش قدمی کی جائے تا کہ اپنی دینی ذمہ داریوں کوادا کرکے ہم د نیااور آخرت دونوں میں سر خروہو سکیں۔

> **جاری کرده** رضاءالحق مر کزی ناظم نشرواشاعت







TANZEEM E ISLAMI

PRESS RELEASE: 23 May 2025

The bill to ban marriage below the age of 18 is un-Islamic and shameful (Shujauddin Sheikh)

Lahore (PR): This was said by the Ameer of Tanzeem e Islami, Shujauddin Shaikh, in a statement. The Ameer said that the bill passed by the National Assembly and Senate—according to which Nikah registrars are prohibited from registering marriages involving individuals under 18 years of age, and whereby the groom, the Nikah registrar, and the witnesses will be held criminally liable, subject to imprisonment with hard labor and fines, and the marriage itself declared invalid—is a flagrant violation of the Qur'an and Sunnah. The Ameer expressed astonishment at how such a bill, which so openly contradicts Islamic teachings, could be passed with such haste in the Islamic Republic of Pakistan. On one hand, an operation named "Bunyanum Marsus"—a Qur'anic expression—was rightly launched to protect the nation from enemy aggression and to retaliate with strength, resulting in a decisive response against the enemies of Islam and Pakistan, by the grace of Allah (SWT). Yet on the other hand, there is open defiance of clear Islamic directives. What message does this send? The Ameer remarked that, globally, the evil alliance of Israel, the United States, and India—together with the rest of the disbelieving world—are relentlessly attempting to harm Pakistan by any means necessary. A recent example of this was the attacks launched by India on Pakistan from May 6 to 9 using American, French, Russian, and Israeli weapons. It was solely by divine intervention that Pakistan was able to respond and counter these threats effectively. However, he warned that if the Government of Pakistan and the establishment choose to follow one command of the Qur'an while disregarding another, then, according to Surah Al-Bagarah, verse 85, they will not only suffer humiliation and disgrace in this worldly life but will also face severe punishment in the Hereafter. He called on the President of Pakistan not to sign and ratify this un-Islamic bill so that it does not become a law. He further urged the Government and establishment to truly embody the spirit and fulfill the requirements of the Qur'anic phrase "Bunyanum Marsus", and to take bold steps toward transforming Pakistan into a genuinely Islamic state. In doing so, he said, we can fulfill our religious obligations and attain success in both this world and the Hereafter.

Issued by: Raza-ul-Haq Markazi Nazim Nashr o Ishaat